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SUBDELEGACION DEL GOBIERNO EN PALENCIA

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE PALENCIA

E DI C T O

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comuin (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace publica noti-
ficacion de la iniciacion de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Jefatura Provincial de Trafico, a las perso-

nas o entidades denunciadas que a continuacién se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificacion en el ultimo domicilio cono-
cido, esta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Trafico, ante la cual les asiste el
derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportacién o proposicién de las pruebas que consideren

oportunas, dentro del plazo de quince dias habiles, contados desde el siguiente al de la publicacién del presente en el BoLeTiN OFICIAL
de la provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer pruebas. se dic-
taran las oportunas Resoluciones.

Palencia, 31 de mayo de 2002. - El Jefe Provincial de Trafico, Manuel Esteban Figuero.

ART. = Articulo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspension

Cuantia
Expediente Denunciado/a Identif. Localidad Fecha euros Susp. Precepto Art.
340042337291 | J MUNOZ 30638961 BILBAQ 03-03-2002 90,00 RD 13192 094.2
340041985554 | A OCAMPO 09785223 SANTURTZI 25.11.2001 90,15 RD 13182 0942
340401266207 | A CASTANO 14544739 SOPELANA 30-03-2002 120,00 RD 13/92 048
340042334370 | J SANTOS 00132646 BURGOS 26-03-2002 10,00 RDL 339/90 059.3
340401240796 | L PEREZ DE ARANSOLO 13168848 BURGOS 17-02-2002 120,00 RD 13/92 048
340042277543 | F FERNANDEZ 09759837 VILLAMANAN 11-04-2002 300,00 RDL 339/90 060.1
. 340042294826 | E DE LEON 05212691 MADRID 30-03-2002 0,00 L. 3011995 003.
340041988518 | J ORTEGA 30607487 BARRUELO DE SANTULLAN 23-11-2001 60,10 RD 13/92 152,
340042268992 | S GONZALEZ 71929188 CERVERA 20-04-2002 150,00 RD 13/92 029.1
340042302847 | JDIEZ 71924986 GUARDO 09-04-2002 60,00 RD 13/92 1512
340042305472 | PEDRO LUIS ZAPATERO MARTIN B34143685 | PALENCIA 22-03-2002 150,00 RDL 339/90 0613
340042278936 | ASOCIACION ALDEBARAN DE PA (34108464 | PALENCIA 28-04-2002 150,00 RDL 339/90 0613
340042305320 | A PEREZ 12746774 PALENCIA 25-02-2002 90,00 RD 13/92 1461
340042275467 | M GABARRI 12767312 PALENCIA 04-04-2002 150,00 RDL 339/90 06123
340042333650 | P PRIETO 13099033 PALENCIA 16.04-2002 10,00 RDL 3308/90 0593
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Cuantia
Expediente Denunciado/a Identif. Localidad Fecha euros Susp. Precepto Art.
340042333662 P PRIETO 13099033 PALENCIA 16-04-2002 10,00 RDL 339/90 059.3
340042333674 P PRIETO 13099033 PALENCIA 16-04-2002 0,00 L. 30/1995 003.
340042275704 E ROJO 71936176 PALENCIA 15-04-2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042276538 E ROJO 71936176 PALENCIA 14-04-2002 0,00 L. 30/1995 003.
340042330156 F SANCHEZ 76099973 PALENCIA 04-04-2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042334241 M ANTOLIN 12750469 PAREDES DE NAVA 05-04-2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042350477 | PEREZ 71947347 VENTA DE BANOS 04-06-2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042296951 M FADOUL X2866743T TUl 02-03-2002 300,00 RDL 339/90 060.1
340042337321 J GOMEZ 72021972 MURIEDAS 15-03-2002 150,00 RD 18/92 003.1
340042337308 J GOMEZ 72021972 MURIEDAS 15-03-2002 90,00 RD 13/92 143.1
349041988332 L ESTEBANEZ 13929748 REINOSA 22-04-2002 300,51 RDL 339/90 0723
340042275091 OBRAS ABASCON SL B3944214 SANTANDER 05-04-2002 0,00 L. 30/1 995 003.
340042260130 P CALVO 12162270 CABEZON 18-03-2002 100,00 RDL 339/90 062.1
340042291930 A BORJA 44917122 PENAFIEL 03-04-2002 300,00 RDL 339/90 060.1
340042308278 J IGLESIAS 07746986 VALLADOLID 06-04-2002 60,00 RD 13/92 152.
2223

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO EN PALENCIA

JEFATURA PROVINCIAL DE TRAFICO DE PALENCIA

E_ DI C T 0

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comtun (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace publica noti-
ficacion de las resoluciones recaidas en los expedientes sancionadores que se indican, dictadas por la Autoridad competente segun la
Disposicion adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organizacién y Funcionamiento de la Administracién General del
Estado, a las personas o entidades que a continuacion se relacionan, ya que habiéndose intentado la notificacién en el Gltimo domici-
lio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Contra estas resoluciones que no son firmes en via administrativa podra interponerse RECURSO DE ALZADA dentro del plazo de
UN MES, contado a partir del dia siguiente al de la publicacion del presente en el Boletin Oficial o Diario Oficial correspondiente, ante
el Director General de Trafico, excepto cuando se trate de sanciones de cuantia inferior a 60,10 euros recaidas en el ambito de
Comunidades Auténomas que comprendan mas de una provincia, en cuyo caso la interposicion sera ante el Delegado del Gobierno
en la Comunidad. |

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones seréan firmes y las multas podran ser abo-
nadas en periodo voluntario dentro de los quince dias siguientes a la firmeza, con la advertencia de que, de no hacerlo, se procedera
a su exaccion por via ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tréafico.

Palencia, 31 de mayo de 2002. - El Jefe Provincial de Tréafico, Manuel Esteban Figuero.

ART. = Articulo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspension

Cuantia
Expediente Denunciado/a Identif. Localidad Fecha euros Susp. Precepto Art.
340401097203 | M FERNANDEZ 10813084 BARCELONA 02-01-2002 120,20 RD 13(92
340401255817 | M CHILLARON 39167791 RUBI 21-03-2002 180,00 RD 13/92 048.
340401250911 |  J GONZALEZ 14562509 AMOREBIETA-ETXANO 19-03-2002 180,00 RD 13/92 048.
340401077150 |  J BOLDOBA 20712854 BARAKALDO 21-01-2002 250,00 RD 13/92 048,
340401249064 | S MARTINEZ 30684634 BILBAO 03-02-2002 120,00 RD 13/92 048,
340401256536 | R IBANEZ 78892685 BILBAO 16-03-2002 250,00 RD 13/92 050.
340401077101 | FGIL 11922262 PORTUGALETE 19-01-2002 120,20 RD 13/92 048.
340401256883 | A REY 44977486 PORTUGALETE 20-03-2002 180,00 RD 13192 048,
349041908567 [ D ANDA 45670017 PORTUGALETE 17-12-2001 300,51 RDL 339/90 072.3
340042257490 | C ALVAREZ 13114983 BURGOS 20-03-2002 10,00 RDL 339/90 059.3
340041996710 |  CIGLESIAS 13138364 BURGOS 18-12-2001 60,10 L. 30/1995 003.
340042274372 | D ARBAIZAR 72734789 MUERGAS 22-03-2002 60,00 RD 13/92 169,
340401076546 | O VAZQUEZ 32435772 A CORUNA 09-01-2002 240,40 RD 13/92 048,
340401251587 |  J PUBILL 40558379 PUIGCERDA 11-03-2002 120,00 RD 13/92 050.
340042009032 | N PEREZ 24107780 GOJAR 24-01-2002 150,00 RD 13/92 013.1
340401242811 |  V DOLOGA X3824175B | CISTIERNA 05-02-2002 180,00 RD 13/92 050.
340401244420 | F GONZALEZ 10039583 CUBILLOS DEI SIL 11-03-2002 300,00 1 RD 13/92 050.
340401255337 | M MENDEZ 09673173 LEON 08-03-2002 250,00 RD 13/92 050.
340041995640 |  E ALVAREZ 09771560 LEON 05-11-2001 150,25 RD 13/92 013.1
340401256615 |  J LAZARO 16543826 LOGRONO 17-03-2002 180,00 RD 13/92 048.
340401254000 E ARMINO 13278540 LUGO 12-03-2002 120,00 RD 13/92 048,
340401076753 |  J SOBRINO 01303770 MADRID 11-01-2002 180,30 RD 13/92 050.
340042290201 | M MAZARIEGOS 05394359 MADRID 05-03-2002 60,10 L. 30/1995 003,
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Cuantia

Expediente Denunciado/a Identif, Localidad Fecha euros Susp. Precepto Art.
340401248930 T ZAPATERO 46851814 MOSTOLES 26-02-2002 120,00 RD 13/92 048.
340401096351 P GARCIA 47494751 MOSTOLES 21-12-2001 180,30 RD 13/92 048.
340401244686 F SALINAS 72611850 PAMPLONA 14-03-2002 180,00 RD 13/92 048.
340042005348 A JIMENEZ 71885080 MOLLEDA 24-12-2001 150,25 RDL 339/90 061.3
340041842433 J GONZALEZ 10850915 GIJON 18-12-2001 60,10 RD 13/92 154.
340042274347 M NISA 12756135 GIJON 22-03-2002 60,00 RD 13/92 169.
340042290614 N GUTIERREZ 71929940 AGUILAR DE CAMPOO 15-02-2002 300,00 RDL 339/90 060.1
340042230110 N GUTIERREZ 71929940 AGUILAR DE CAMPQO 21-02.2002 300,00 RDL 339/90 060.1
340042266272 J ORTEGA 12710276 BARRUELO DE SANTUL 05-03-2002 100,00 RDL 339/90 062.1
340042273422 P HOSPITAL 12751379 CUBILLO DE OJEDA 31-03-2002 300,00 2 -RD 13/92 020.1
340042270159 V GUERRA 12768741 TERRADILLOS TEMPLA 12-03-2002 60,00 RD 13/92 109.1
340042270147 V GUERRA 12768741 TERRADILLOS TEMPLA 12-03-2002 90,00 RD 13/92 117.1
340042295790 M JIMENEZ 71937117 MONZON DE CAMPQOS 16-02-2002 300,00 RDL 339/90 060.1
340041969100 M HARTLEY X149400955 PALENCIA 18-12-2001 300,51 1 RD 13/92 084.1
340042330612 A LOZANO 12539591 PALENCIA 02-02-2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042294127 ARIO 12701269 PALENCIA 07-03-2002 10,00 RDL 339/90 059.3
1340042004551 | CAYON 12705568 PALENCIA 10-12-2001 6,01 RDL 339/90 059.3
340042274165 F JIMENEZ 12720363 PALENCIA 04-04-2002 10,00 RDL 339/90 059.3
340041904878 F ARNAIZ 12727782 PALENCIA 04-12-2001 150,25 RDL 339/90 061.3
340042274128 J LOBO 12742093 PALENCIA 02-04-2002 150,00 RD 13/92 100.1
340401246490 F PEREZ 12744275 PALENCIA 28-02-2002 120,00 RD 13/92 048.
340042005270 J PEREZ 12750892 PALENCIA 23-12-2001 60,10 RD 13/92 014.2
3400419056861 N HERNANDEZ 12753991 PALENCIA 09-01.2002 6,01 RDL 339/90 059.3
340042254737 J ALONSO 12755556 PALENCIA . 17-03-2002 300,00 2 RD 13/92 020.1
340041996722 A RUIZ 12758238 PALENCIA 06-01-2002 90,15 RD 13/92 117.1
340042253174| M ACUNA 12758546 PALENCIA 19-02-2002 150,00 RD 13/92 094.2
340042259139 L ASENSIO 12759841 PALENCIA 15-03-2002 90.00 RD 13/92 117.1
340042330569 A MEDINA 12760736 PALENCIA 01-02-2002 60,10 L. 30/1995 003.
340401094962 F MARTIN 12762999 PALENCIA 05-12-2001 120,20 RD 13/92 048.
340042272820 E MARTIN 12769849 PALENCIA 27-03-2002 90,00 RD 13/92 117.1
340042261614 G ESCUDERO 12773729 PALENCIA 08-02.2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042306816 J PEREZ 12774412 PALENCIA 19-03~2002 60,00 RD 13/92 152.
340401092400 M ROMERA 13079626 PALENCIA 17-12-2001 180,30 RD 13/92 050.
340041906691 G CAMPOS 71035662 PALENCIA 29-06-2001 300,51 1 RD 13/92 084.1
340042274694 M JIMENEZ 71934732 PALENCIA 22-03-2002 60,10 L. 30/1995 003.
340042000168 F GABARRI 11939186 PALENCIA 02-12-2001 93,16 RDL 339/90 061.1
340041962864 A JIMENEZ 71948805 PALENCIA 1 1-01-2002 60,10 L. 30/1995 003.
340401255520 M GARCIA 12753363 VELILLA DEL RIO CA 16-03-2002 180,00 RD 13/92 048.
340042250434 P BALLESTEROS 35767109 VILLADA 08-02-2002 150,00 RDL 339/90 061.3
340042273094 J PONCIO 71929757 VILLAMURIEL DE CER 24-03.2002 60,00 RD 13/92 173.2
340042262916 T RAMOS 72118624 REINOSA 23-02-2002 300,00 2 RD 13/92 020.1
340041688973 CARNICAS DE DESPIECE CANTA B39398136 | SANTANDER 02-02-2002 150,25 RDL 339/90 061.3
340042274827 M FERNANDEZ 05280755 SANTANDER 21-03-2002 90,00 RD 13/92 117.1
340401253432 J JIMENEZ 13738489 SANTANDER 16-03-2002 120,00 RD 13/92 050.
340401244431 J QUIJANO 13890974 TORRELAVEGA 11-03-2002 160,00 RD 13/92 050.
340401096650 M MANZANAS 70868677 LA REDONDA 27-12-2001 120,20 RD 13/92 048.
340401251782 A IGLESIAS 07853589 SALAMANCA 24-03-2002 180,00 RD 13/92 048.
340042301454 ELECMAR SISTEMAS ENERGETIC B91043976 SEVILLA 20-03-2002 60,10 L. 30/1995 003.
340401090350 F FREIRE 35394762 OYARZUN 24-11-2001 120,20 RD 13/92 048.
340042251955 P BALLESTEROS 15145028 SAN SEBASTIAN 08-02-2002 90,00 RD 13/92 1171
340401102569  J MOREIRO 15896414 SAN SEBASTIAN 18-01-2002 180,30 RD 13/92 048,
340042264299 ADELAOQ 35772545 SAN SEBASTIAN 30-03-2002 150,00 RD 13/92 079.1
340401102077 M REMISEIRO 44085717 USURBIL 24-01-2002 180,00 RD 13/92 048.
340042266077 QUALITY TRUCKS S A A38302279 S C TENERIFE 25-02-2002 60,10 L. 30/1995 003.
340401256974 J OTERO 36011126 S C TENERIFE 21-03-2002 300,00 1 RD.13/92 050.
340041999619 J GOMEZ 71115501 TUDELA DE DUERO 02-12-2001 60,10 RD 13/92 167.
340042333716 PEPAC DOS MIL SL B47439302 VALLADOLID 08-02-2002 150,00 RDL 339/80 061.3
340401253419|  JIGLESIAS DE 09287695 VALLADOLID 13-03-2002 180,00 RD 13/92 050.
340401252968 P RODRIGUEZ 09291384 VALLADOLID 09-03.2002 180,00 RD 13/92 048.
340042270240 L FERNANDEZ 12233460 VALLADOLID 14-03-2002 90,00 RD 13/92 117.1
340401097999 J MARTINEZ 12239653 VALLADOLID 28-12-2001 300,51 1 RD 13/92 050.
340401244649|  J VALDES 12366903 VALLADOLID 14-03-2002 120,00 RD 13/a2 048.
340401256858 R BARCENILLA 15886102 VALLADOLID 20-03-2002 250,00 RD 13/92 048.
340401090932 A HERNANDEZ 32404880 VALLADOLID 15-12-2001 120,20 RD 13/92 (048.
340401093945 M GONZALEZ 50408738 VALLADOLID 05-01-2002 180,30 RD 13/92 050.
340042253277 U TORRES 29030813 VITORIA GASTEIZ 30-01-2002 300,00 RDL 339/90 060.1
340042256114 G GONZALEZ 44671679 VITORIA GASTEIZ 27-02-2002 90,00 RD 13/92 1171
340401256639 | MESONERO 44686023 VITORIA GASTEIZ 17-03-2002 120,00 RD 13/92 048.
340401244662 | MORENO 29117519 ZARAGOZA 14-03-2002 120,00 RD 13/92 048.
340401246257 L BARREALES 29087914 BO MOVERA 20-02-2002 180,00 RD 13/92 048.
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12 de junio de 2002

ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

DELEGACION DEL GOBIERNO EN CASTILLAY LEON

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO EN PALENCIA

EDICTO

Por la Subdelegacion del Gobierno de Palencia, se tramitan los expedientes sancionadores que a continuacién se relacionan, por
presunta infraccion administrativa a las normas que igualmente se especifican:

N? Expte. Apellidos y nombre D.N.I Norma infringida Importe sancidn
P-125/2002 LERA CONDE, PEDRO CARLOS 9.699.757 Art. 165 R. D. 137/93 300,51 €

P-126/2002 MATALLANA PALOMINO. FCO. JAVIER 12.729.850 Art. 165 R. D. 137/93 300,51 €

P-131/2002 SUANCES MARTIN, BERNARDINO 12.743.483 Art. 25.1 L.O. 1/92 90,15 € e incautacion sustancia
P-132/2002 RODRIGUEZ DOS SANTOS, JOSE ANTONIO 78.860.395 Art. 25.1i L.O. 1/92 300,51 € e incautacion sustancia
P-162/2000 GONZALEZ CUEVAS, AGUSTIN 13.942.843 Art. 25.1 L.O. 1/92 300,51 € e incautacion sustancia
P-178/2002 ANDRES SOLER, CARMELO 12.734.044 Art. 165 R. D. 137/93 300,51 €

P-197/2002 IZQUIERDO MALANDA, FERNANDO 12.740.176 Art. 25.1 L.O. 1/92 360,61 € e incautacion sustancia

Lo que de acuerdo con los articulos 58, 59 y 61 de la Ley 30/92, se hace publico, dada la imposibilidad de llevar a cabo la
notificacion personalmente, al objeto de que en el plazo de QUINCE DIAS, durante el cual tendra el expediente a la vista en el
Negociado de Infracciones Administrativas de esta Subdelegacion de Gobierno, el interesado pueda alegar y presentar los documen-

tos y justificaciones que estime pertinentes a su defensa.

Palencia, 5 de junio de 2002. - El Secretario General, José Carlos Llorente Espeso.

%

Administracion Provincial

DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA

RECAUDACION PROVINCIAL DE TRIBUTOS LOCALES

Edicto notificacion diligencia de embargo de salarios

Don Angel Garrido Revilla, Recaudador Provincial de Impuestos
Municipales de la Diputacion de Palencia.

Hago saber: Que no habiéndose podido practicar directamen-
te la notificacion personal al deudor que posteriormente se rela-
ciona, a pesar de haberse intentado en la forma debida, se pro-
cede, de conformidad con lo establecido en el articulo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun, a efectuar la citada notificacién, mediante el presente
anuncio:

Tramitandose en este Servicio de Recaudacién, expediente
administrativo de apremio, en el que se dicté providencia de
embargo ordenando la traba de bienes del deudor, al no haber
quedado cubierta la deuda perseguida mediante las actuaciones
precedentes y habiendo tenido conocimiento de la empresa
donde presta sus servicios, procede dictar la siguiente;

"DiLigencia: Acordado en este expediente el embargo al deu-
dor D. Gaspar Merino Gonzalez, con DNI: 12764148-E, domicilia-
do en Villaturde (Palencia) y dado que se desconoce la existencia
de bienes de su propiedad que puedan figurar con prelacién a los
sueldos, salarios y pensiones en el articulo 131 de la Ley General
Iributaria declaro embargadas las remuneraciones que por cual-
quier concepto haya de percibir el deudor de la empresa
Derivados Carnicos Champelo, S. L., dentro de las limitaciones,
proporcion y la cuantia de que determinan en los articulos 1449
y 1451 de la Ley de E. Civil.

En cumplimiento de estos preceptos, ordeno la retencion, en
el presente mes y, si no fuera suficiente, en los sucesivos, de la
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parte proporcional resultante de la aplicacion de la escala esta-
blecida en el ultimo de los articulos mencionados, hasta cubrir la
deuda que, por principal, recargo de apremio y costas causadas,
asciende a la suma de 289,04 €. Lo que se notificara el deudor y
a la empresa a los efectos correspondientes.

Contra este acto de gestion recaudatoria y sélo por cuestio-
nes de procedimiento, puede interponer los siguientes recursos:

* De Reposicion: Ante el Sr. Tesorero del Ayuntamiento acre-
edor de la deuda, dentro de los treinta dias siguientes al de
la publicacion del presente edicto.

* Contencioso-Administrativo: Ante el Juzgado Provincial de lo
Contencioso-Administrativo de Palencia en el plazo de dos
meses, contados desde el dia siguiente al de la notificacion
de |a resolucion expresa, si la hubiera, o seis meses, desde
la interposicién del Recurso de Reposicion si la resolucién
fuera tacita.

Asimismo se pone de manifiesto que el procedimiento de
apremio, aunque se interponga recurso o reclamacion, no se sus-
pendera, a menos que se garantice el pago de la deuda o se con-
signe el importe de la misma, en la forma y términos establecidos
en el art. 101 del R.G. de Recaudacioén y art. 14.4 de la Ley 39/88
de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales.

Datos de la deuda
— Deudor: Gaspar Merino Gonzalez.
— NIF: 12.764.148-E.
— Concepto: Impuesto V. T. Mecanica.
— Ayuntamiento: Villaturde (Palencia).
— Ejercicios: 1999/2001.
— Importe principal: 215,82 €.
— Recargo: 43,17 €.
— Costas: 30,05 €.
— Total a embargar: 289,04 €.

Palencia, 30 de mayo de 2002. - El Recaudador, Angel
Garrido Revilla. 2107
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MINISTERIO DE FOMENTO

Secretaria de Estado de Infraestructuras

DIRECCION GENERAL DE FERROCARRILES

RESOLUCION de 16 de mayo de 2002, por la que se abre Informacién
Publica y se convoca para el levantamiento de las Actas Previas
a la Qcupacion de los bienes y derechos afectados por el expe-
diente de expropiacion forzosa que se tramita con motivo de las
obras de RENFE: “Supresién del paso a nivel del p.k. 386/211 de
la linea Venta de Bafos-Santander” en el término municipal de
Aguilar de Campoo (Palencia).

La Red Nacional de los Ferrocarriles Espafioles, RENFE,
como beneficiaria de la expropiacién, solicita la incoacién del
correspondiente expediente expropiatorio para disponer de los
terrenos necesarios para la ejecucion de las obras referenciadas,
cuyo proyecto ha sido aprobado con fecha 29 de octubre de 2001.

Dichas obras estan incluidas en la normativa de la Ley 16/87
de 30 de julio, de Ordenacién de los Transportes Terrestres, sien-
do aplicables a las mismas su articulo 153. Por ello |a aprobacion
del proyecto referenciado conlleva la declaracién de utilidad publi-
cay la urgencia de la ocupacion a efectos de expropiacion forzo-
sa, siendo de aplicacién los preceptos contenidos en el art. 52 de
la Ley de Expropiaciéon Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y
concordantes de su Reglamento de 26 de abril de 1957.

Por cuanto antecede, este Ministerio ha resuelto, en el dia de
la fecha, abrir Informacién Publica durante un plazo de quince